
 
 
 

 
Obchodné meno záujemcu 

Vec :  
Výzva na predkladanie ponúk - zaslanie 

Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade 
s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Vás týmto  vyzývam na predloženie 
ponuky na: 

1.) Názov predmetu zákazky: Vypracovanie odbornej štúdie 
 

2.) Opis predmetu zákazky:  

Požadujeme vypracovanie odbornej štúdie za účelom porovnania profilu absolventov 
UPJŠ s potrebami trhu práce vo vedomostnej spoločnosti a špecifikácie ďalších 
kompetencií študentov všetkých stupňoch štúdia a  subjektov UPJŠ, ktorej výsledky 
prispejú k: 

• k efektívnejšiemu a kvalitnejšiemu využívaniu kvalifikačného potenciálu 
mladej vysokoškolsky vzdelanej pracovnej sily, 

• k zmapovaniu štrukturálnych disproporcií medzi ponukou mladej pracovnej 
sily po ukončení štúdia na vysokej škole a potrebami trhu práce, 

• k užšiemu prepojeniu obsahu terciárneho vzdelávania s potrebami 
ekonomiky a trhu práce, 

• k lepšej pripravenosti mladých ľudí pre trh práce aj v oblasti kompetenčných 
zručností, najmä pokiaľ ide o rozvoj ich jazykových a komunikačných a 
taktiež manažérskych zručností a schopností podporujúcich podnikateľské 
aktivity. 

Štúdia má umožniť komplexnejšie podchytiť aj túto problematiku a prijať opatrenia na 
formovanie potrebných zručností v rámci študijných programoch UPJŠ. 

Rozsah štúdie: cca 200 strán formát A4  

Forma štúdie: 1 x tlačená verzia a 1 x elektronická verzia na CD/DVD 
 
Príloha 1: Ocenenie položky predmetu zákazky 

3.) Kód CPV:  
Hlavný predmet:  
Hlavný slovník: 71241000-9 Štúdia realizovateľnosti, poradenská služba, analýza 

4.) Spôsob predkladania ponúk: 
Ponuku je možné doručiť poštovou zásielkou, osobne v uzatvorenom obale na adresu 
verejného obstarávateľa. 

Pri doručení poštou na adresu:  
Názov: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta 



Názov pracoviska: Centrum celoživotného vzdelávania 
Kontaktná osoba: Mgr. Vladimíra Tomášikova, PhD. 
Ulica: Šrobárova  Číslo: 2 
Obec: Košice  PSČ: 041 80 
Štát: Slovensko 

Pri osobnom doručení na adresu: 
Názov: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta 
Názov pracoviska: Centrum celoživotného vzdelávania 
Kontaktná osoba: Mgr. Vladimíra Tomášikova, PhD. 
Ulica: Šrobárova   Číslo: 2 
Obec: Košice  PSČ: 041 80 
Štát: Slovensko 
Poschodie: 2. poschodie Číslo miestnosti: 324 
Pracovná doba: 8:00 do 15:00 hod v pracovných dňoch. 

Uzatvorené obaly je potrebné označiť heslom: 

 
„Prieskum trhu – (RIFIV-štúdia) - neotvárať“. 

5.) Lehota na predkladanie ponúk:  
najneskôr do 23.12.2013 do 12:00 hodiny 

Ponuka predložená po uplynutí lehoty nebude zaradená do hodnotenia. 

6.) Celkový predpokladaný rozsah: 860 osobohodín 

7.) Predpokladaná hodnota zákazky: 19 780,00 € bez DPH 
Zdroj finančných prostriedkov: Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov 
Európskeho sociálneho fondu prostredníctvom Operačného programu Vzdelávanie a to 
na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na projekt: 
„Rozvoj inovatívnych foriem vzdelávania a podpora interdisciplinarity štúdia 
na Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach (RIFIV)“, zmluva o NFP 
č. 016/2013/1.2/OPV, kód ITMS: 26110230101. 

Rozpočtové položky 
6.3.1. Tvorba odbornej štúdie 

8.) Miesto poskytovania služieb: v zariadení uchádzača v dohodnutom termíne po dobu 
platnosti zmluvy. 

9.) Obsah ponuky: 
8.1 Podmienky účasti:  
Uchádzač v ponuke predloží: 
 
a) aktuálny doklad o oprávnení poskytovať službu – vykonávať psychologickú 

činnosť - kópia dokladu, 
 

b) certifikát systému manažérstva kvality podľa STN EN  ISO 9001:2009 
v odbore psychologická činnosť – kópia dokladu, 

 
c) životopisy minimálne dvoch expertov, v ktorých bude preukázaná odborná prax 

v psychológii, pričom odborná prax sa musí týkať "tvorby, realizácie 
a vyhodnocovania prieskumov vrátane štatistického vyhodnocovania prieskumov"; 



minimálne jeden z expertov musí mať skúsenosti aj so spracovávaním 
štatistických údajov v potrebných formátoch, 

 
d) kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní expertov, minimálne 

vzdelanie VŠ II. stupňa alebo ekvivalent v prípade zahraničného uchádzača,  
 

e) kópie licencií vydaných Slovenskou komorou psychológov, ktorou bude 
preukázaná odborná prax ako samostatný psychológ,  

 
f) kópie dokladov o absolvovaní štúdia z odboru psychológia so špecializáciou 

z pracovnej psychológie expertov, 
 

g) preukázanie dispozície legálnej licencie SPSS alebo ekvivalent - kópia 
dokladu.  

8.2 Ďalšie doklady a dokumenty: 
h) ocenený zoznam položky predmetu zákazky podľa Prílohy 1 k tejto výzve. 

8.3 Ďalšie doklady a dokumenty: 
i) podpísaný návrh zmluvy podľa Prílohy 2 k tejto výzve s doplnenými údajmi. 

10.) Termín zadania zákazky: výsledkom zadávania zákazky bude uzatvorenie zmluvy 
o dielo v zmysle § 536 zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov na vyššie uvedený predmet zákazky po schválení postupu VO Agentúrou 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ. 

11.) Lehota odovzdania diela: najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy 
o dielo. 

12.) Kritérium na hodnotenie ponúk: 
    Kritériom na hodnotenie predložených ponúk bude: 

najnižšia cena 
Najnižšia cena za predmet zákazky v EUR s DPH ............. 100 bodov 

najnižšia cena 
Počet prepočítaných bodov =  ––––––––––––––––––––––––– x 100 

navrhovaná cena uchádzača 

13.) Uzavretie zmluvy: 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, 
s ktorým verejný obstarávateľ uzatvorí Zmluvu o dielo podľa 536 zákona č.513/1991 
Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluva sa uzatvára na dobu 
určitú na obdobie 3 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti. 
 

14.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 

     Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač,  
ktorému verejný obstarávateľ zašle informáciu, že uspel. S úspešným uchádzačom 
verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu v zmysle predloženej cenovej ponuky.  

     Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku 
vyhodnotenia ponúk, že neuspeli s uvedením dôvodu neprijatia ponuky. 
Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká 
žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky.  



15.) Pracovník poverený zadávaním zákazky:  

Mgr. Vladimíra Tomášiková, PhD., 
e-mail: vladimira.tomasikova@upjs.sk 
telefón:+421552342147, +421915992778 

16.) Termín zadávania zákazky: 18.12.2013 

 

 

 

 

Mgr. Vladimíra Tomášiková, PhD., v.r., 
projektová manažérka RIFIV 

splnomocnený zástupca 
štatutárneho orgánu projektu 


